
 
SURAT TUGAS 

471/D.01/LPPM-UNM/IX/2023 

Tentang 
 

Seminar/Webinar Nasional 
9 September 2023 

HIMASYLVA (Himpunan Mahasiswa Jurusan Kehutanan) Universitas Lampung 
 

TEMA 
Potensi Agroforestri sebagai Peluang Ekspor untuk Mewujudkan STabilitas Perekonomian 

Indonesia 
 
Menimbang : 1. Bahwa perlu di adakan pelaksanaan Seminar dalam rangka Seminar. 

2. Untuk keperluan tersebut, pada butir 1 (satu) di atas, maka perlu dibentuk 
Peserta Seminar. 

MEMUTUSKAN 

Pertama : Menugaskan kepada saudara yang tercantum sebagai Peserta 

Agus Yulianto M. Kom 

Kedua : Mempunyai tugas sbb: 
Melaksanakan Tugas yang diberikan dengan penuh rasa tanggung jawab. 

 
Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila 

dikemudian hari terdapata kekeliruan akan diubah dan diperbaiki sebagaimana 
mestinya. 

 

 
Jakarta,1 September 2023 

Ketua LPPM 

Universitas Nusa Mandiri 
 
 
 
 

 
Ir. Andi Saryoko, M.Kom, IPM 

Tembusan 

- Rektor Universitas Nusa Mandiri 

- Arsip 

- Ybs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SEMINAR 
 
  

 Potensi Agroforestri sebagai Peluang Ekspor untuk Mewujudkan Stabilitas 
Perekonomian Indonesia 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Disusun Oleh : 
NAMA DOSEN : Agus Yulianto, M. Kom. 

NIDN : 0310077704 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM STUDI SISTEM INFORMASI 
UNIVERSITAS NUSA MANDIRI 

TAHUN 2023/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

================================================================= 
LAPORAN HASIL KEGIATAN 

 Potensi Agroforestri sebagai Peluang Ekspor untuk Mewujudkan Stabilitas 
Perekonomian Indonesia 

================================================================= 
 
BAB I 
PENDAHULUAN 
 
1.1. Latar Belakang Kegiatan 
Kami membayangkan dunia tempat manusia dan alam tumbuh harmoni,Rainforest Alliance menciptakan 
dunia yang lebih berkelanjutan dengan menggunakan kekuatan sosial dan pasar untuk melindungi alam dan 
meningkatkan kehidupan petani dan komunitas hutan. 
 
 
BAB II 
LAPORAN KEGIATAN 
 
2.1. Bentuk Kegiatan       
Kegiatan berupa Seminar Nasional Kewirausahaan dengan tema "Potensi Agroforestri sebagai Peluang untuk 
Mewujudkan Stabilitas Perekonomian Indonesia" Himpunan Mahasiswa Jurusan Kehutanan Fakultas 
Pertanian Universitas Lampung dan dilaksanakan secara online pada hari Sabtu, tanggal 09 September 2023. 
  
2.2. Pelaksanaan Kegiatan 
Kegiatan seminar Strategi Visualisasi Data yang Praktis menggunakan Python dilaksanakan pada:        

       Hari / Tanggal : Sabtu, 09 September 2023 

        Waktu  : 09:00 sd 12:00 

        Tempat  : Zoom - Online 

 

2.3. Hasil Kegiatan 

Pelaksanaan seminar berjalan lancar meskipun online dengan peserta lebih dari 200 orang, dengan kondisi 
saat ini jaringan internet belum merata untuk kestabilan seluruh Indonesia, tetap hasil dari seminar ini 
menambah wawasan dan manfaatnya untuk Dosen khususnya dalam menjalankan tugas Tri Darma Perguruan 
Tinggi dan bagi masyarakat dan perempuan menambah wawasan skill dalam mengolah data secara visual.  
  
 

BAB III 

PENUTUP 

3.1 Kesimpulan 

Hasil yang diharakan sesuai dengan tujuan yang sudah ditulis di Introduction Berikan saran jika perlu, saran 
bukan merupakan manfaat terapan, tapi ke arah improvement  metode. Menyimpulkan pula bahwa era digital 
diperlukan pengetahuan yang baik sehingga dapat menerapkan dan implementasi kepada pribadi, masyarakat 
dan mahasiswa. 
 

3.2 Saran 

Dalam seminar dibutuhkan kelanjutan tidak hanya di digital knowledge khusunya skill tertentu untuk dapat 
mendukung karir maupun dalam bersosialisasi, dan  dengan hanya satu kali seminar masih belum dapat 
mencerminkan pemahaman peserta sesungguhnya dan hasil yang diharapkan.. 
 
 
 
 
 
 



3.3. Sertifikat 
 

 


